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Środa.
Wschód Słońca g. 7 m. 22 Jutro, Śgo Felixa Walezego W.

W następującą Sobotę dnia 22 b. m., przypada Uro
czystość Śtej Cecylji, Patronki Muzyki. Z tego powo
du, odbędzie się solenne Nabożeństwo w Kościele XX. 
Augustjanów o godz: lite j, podczas którego, Uczniowie 
i Uczennice Instytutu Muzycznego, w całym komple
cie, wykanają pod kierunkiem Professor* Mimenhey 
mera, Mszę Mozarta (jn F. major).

Istniejąca Uroczystość Śgo Felixa Walezego, od- 
chodzona będzie u r o c z y ś c ie  w  Kościele X X . iryni aryj 
Da Solcu, jako Patrona tychże.______

Rada Administracyjna K r ó l e s  twa zatwim-dziła za
pisy: 1) dla Szpitala D z i e c i ą t k a  JEZUS w War sza
cie rs. 1,500, i 2) dla Klasztoru XX. Karmelitów, na 
Krakowskiem-Przedmieściu rs. 150; przez naegdy Jo- 
^izk^tezedpehltiegjo, uczynione. (Dz:Pow:>

K m m F 1 Rządowa Spraw Wewnętrznych. — Z po- 
Wodurraszerzenia się zarazy Xięgosuszu w Galicji i 
W obrębie cyrkułów Sandeckiego i Wadowickiego, 
z których ostatni graniczy z Królestwem Polskiem, 
Komisja Rządowa Spraw Wewnętrznych, dla zapo
bieżenia wniesieniu tej zarazy do kraju, wydała za
rządzenie polecające nie wpuszczania z tego cyrku
łu" do kraju tutejszego bydła i wszelkich produ
któw zwierzęcych, oraz przestrzegania na granicy 
od strony cyrkułu Wadowickiego takich samych 
środków ostrożności, jakie zaprowadzone zostały 
w miesiącu Październiku r. b. od strony cyrkułu 
Żółkiewskiego,-od strony zaś cyrkułu P rz e m y 
skiego w miesiącu bieżącym, jak niemniej, aby Ko 
mory ustanowione na granicy cyrkułu Bocheńskie
go nrzyległe cyrkułowi Wadowickiemu me prędzej 
przepuszczały bydło rogate, owce, trzodę chlewną, 
proilukta bydlęce, jakienn są: skory mewyprawne, 
S  rogi, racice, sierść i łój nietopiony, udzież 
Pasze’suchą i mierzwę, oraz używane sprzęty_sta- 
ienne wszelkiego rodzaju, aż po przekonaniu się ze 
świadectw przez Władze Austrjackie wydanych, iż 
takowe pochodzą z miejsc wolnych od zarazy. Po
dając o tem do wiadomości powszechnej, przy od
wołaniu się do ogłoszenia swego, Komissja Rządowa 
Spraw Wewnętrznych ostrzega, iż niestosujący się do 
pomienionych środków, pociągani będą do odpowie
dzialności sądowej.

Kontrolla Weterynaryjna na Pradze. -  Podaje uo 
i powszechnej wiadomości, że z powodu ustania zarazy 

bydlęcej xiegosuszem zwanej, w Mieście Stołecznem 
Warszawie i na Przedmieściu Pradze, wszelkie zarzą
dzone dla zapobieżenia dalszemu rozszerzeniu się tej 
klęski, ścieśnienia i nadzwyczajne środki ostrożności, 
z dniem dzisiejszym uchylonemi zostały. Zwyczaju 
zatem targi na bydło krajowe na Przedmieściu 1 radze, 
odtąd w zwykłych warunkach odbywać 4? 
Kierujący Służbą Kontrolli, Inspektor Lekarski,Ra 
KóIIegjąlhy, Poinialmeski. Kontroller, Trapxzo.

Jutro, jako w rocznicę śmierci ś. p. Anny Skarżyń
skiej, b. Obywatelki ziemskiej Ptu Łomżyńskiego, zmar
łej w r. z. w Ostrowi, odbędzie się w Kościele 0 0 . Ka
pucynów, o godz: 10 y2 z rana, Nabożeństwo żałobne; 
na które zamieszkała w Warszawę Córka wraz z Zię
ciem, Krewnych i Znajomych, zapraszają.

Jutro, jako w drugą smutną rocznicę imienin ś. p. 
Elżbiety z Lisiewiczów Szlegiel, odbędzie się Nabożeń
stwo za spokój jej duszy w Kościele XX. Bernardynów, 
o godz: lOtej; na które pozostały Mąż z Dziećmi; za
prasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych.

Szymon Dziedzicki, Radca Tajny, b. Członek Warsza
wskich Departamentów Rządzącego Senatu, po długiej 
chorobie, opatrzony ŚŚ. SAKRAMENTAMI, w dóbrach 
Pawłowie Kościelnym, Pcie Przasnyskim Gub: Płockiej 
dnia 19go z.m., życie zakończył, i w tychże dobrach 
w grobie familijnym zwłoki jego pochowane zostały.

Ś. p. Zuzanna z Smitkowskich Mszańska, Wdowa po 
Leopoldzie Mszańskim, Oficerze b. W. P., a ostatecznie 
Prezydencie m. Siedlec, przeżywszy lat 80, opatrzóiia 
ŚŚ. SAKRAMENTAMI, onegdaj przeniosła się do wie
czności. Stroskana Familja, zaprasza Przyjaciół i 
Znajomych zmarłej, na exportację zwłok jej, jutro o 
godzinie 2giej po południu, z Kościoła XX. Bernar
dynów, na cmentarz Powązkowski.

Dnia 17 z.m. po długich cierpieniach, opatrzona ŚŚ. 
SAKRAMENTAMI, zakończyła życie ś. p. Rozalja z Rg- 
ćlzieńskich Waskiewiczowa, Dziedziczka dóbr Łowiczek, 
Wdowa po ś. p. Wincentym Waskiewiczu, b. Deputowa
nym na Sejm. Strata tej wzorowej i ukochanej Matki, 
nietylko okryła żałobą pozostałe Dzieci i Wnuki, ale 
także wy wołała szczery żal Familji, Przyjaciół i Zna
jomych, zmarła bowiem jaśniejąc cnotami chrześcjań- 
skiemi, posiadała szacunek powszechny. Zwłoki jej 
przeniesione na barkach Synów i Zięciów, złożone zo
stały w grobie familijnym na cmentarzu (we wsi Ło- 
wiczku.

Zwłoki ś. p. Józefa Szymańskiego, Obywatela m. War
szawy, zmarłego w Wrocławiu, przywiezione zostały 
do Królestwa. Exportacja tychże z Kościoła Parafjal- 
nego w Woli po odbytem Nabożeństwie na cmentarz 
Powązkowski, odbędzie się dnia 21 b. m. o godz: 12tei 
w południe; na które niepocieszona w smutku Żona 
Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, zaprasza. ’ 

Złożono w Redakcji Kurjern od M. K. złp. 20 dla « ri, 
wy J. S. po Oficerze b. W. P.; złp. 20 dla rodzinv Antoni
ny Szuch pod N r 1746 przy ulicy Xiążęcej, złp 20 dla 
w dowv Albrecht'owe? z 7 giem dzieci im v  „u „„ n A __

.... ~----- T-c-..- -------- ^i. kon: 50 dla wdowy ...
S. po Oficerze b. W. P .— Od W. D. kop: 30, i 0(1,A- ̂  
rs. 1, dla pocorzelców ni. Mszczonowa.— OdM. T. rs. l
dla Alhrechlowej, i kop: 25 n a  światło przed PANEM
JEZUSEM przed Kościołem Śgo K h z y ż a .
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Z  Góry Kalwarji. — Zgromadzenie XX. Bernardy
nów, w d. 22 b. m. t. j. w Sobotę o godz: lOej z rana, od
prawi w swym Kościele żałobne Nabożeństwo za spo
kój duszy ś. p. Zotji Ulrich, żony Jenerała, spełniając 
obowiązek wdzięczności, za doznawane różne dobro
dziejstwa, a szczególniej w czasie restauracji Kaplicy 
Śgo An t o n ie g o , szczególnemi łaskami w tej okolicy 
słynącego. Zgromadzenie ma nadzieję, że miejsco
we osoby znające tę zacną Panią z pięknych cnót i czy
nów, prawdziwie Chrześcjańskich, pospieszą do Świą
tyni, i zechcą połączyć błagalne modły za Jej duszę 
wraz z Kapłanami.

JX. Kanonik J. Wyszyński, w przejeździe swoim z Pe
tersburga do Warszawy, zatrzymał się w Wilnie, gdzie 
przez cały bawił tydzień. Wczoraj dopiero opuścił Wil 
no, i dziś wróci do Warszawy.

Onegdaj Kaznodzieja Jastrów, wrócił do Warszawy.
Dziś od rana mieliśmy pierwszy śnieg, który tej zi

my spadł o jeden dzień później, jak w r. z.
Oglądaliśmy w tych dniach przedmioty przez War

szawskie Towarzystwo Dobroczynności zakupione do 
loterji fantowej, rozegrać się mającej w Grudniu przy 
5tej klasie obecnej Loterji Klassycznej. Fanty te od
znaczają się, już to drogocennością, już to pięknem 
wyrobieniem, a wszystkie łączą w sobie przymiot uży
teczności. Są tam całe serwisy srebrne na osób 24, 
mniejsze na osób 12, lichtarze i miednice srebrne, 
sztuki płótna, dywany, fortepjan, lustra, porcelany, 
obrazy, wyroby platerowane, assygnacje już to np. na 
wyprawę dla panny, już to na obówie mgzkie lub dam
skie, umeblowanie całkowite jednego pokoju w fabry
ce P. Simmlera wykończone, łóżka żelazne składane, 
uprząż na konie i t. p., z których najdroższy przedmiot 
kosztuje rs. 1000, najtańszy zaś rs. 10 kop: 10.
W zbiorze tym różnorodnych przedmiotów, zasługuje 
na szczególną wzmiankę powóz za rs. 500 w fabryce 
P. Rentla obstalowany, a obecnie już wykończony. Po
wóz ten na dwie osoby zbudowany, odznacza się lek
kością, elegancją, i szczególną starannością w wykoń
czeniu, a stosunkowo do tych przymiotów, nizkością 
ceny. Pozostanie on podobno do samego rozegrania 
loterji w Magazynie P. Rentla, przy ulicy Leszno exy- 
stującym, i tam każdemu okazany być może. Radzili
byśmy jednak Towarzystwu, aby na kilka przynajmniej 
dni przed ciągnieniem loterji, zrobiło wystawę ze 
swoich przedmiotów; korzyść, o ile nam się zdaje, by
łaby z takiej wystawy podwójna, raz że publiczność 
przekonałaby się o piękności i użyteczności każdego 
fantu przez Towarzystwo zakupionego, a powtóre, że 
postawiona przy wystawie puszka, bezwątpienia pró
żną by nie pozostała.

Zaledwie zaczyna się zima, a z nią i palenie w pie
cach, a już słyszeliśmy o kilkakrotnych z zagorzenia 
wypadkach. Okoliczność ta powinna służyć za przy
kład i przekonać niejako stanowczo, iż wczesne zamy
kanie pieców, pod pozorem zachowania ciepła, jest 
najniebezpieczniejsze, i dopóki niebieski płomyk nie 
zniknie z rozpalonych węgli, dopóty blacha winna być 
otwartą. Wczoraj nawet nie jeden z przechodniów 
spotkał przeciągające przez Nowy-Świat o godzinie 11 
rano, dwa karawany z dwiema trumnami. Były to 
także ofiary czadu to jest Ojciec i 18to-letnia córka' 
jego, o których śmierci donieśliśmy w tych dniach.

Na Wystawę Towarzystwa Zachęty Sztuk Pięknych) 
przybyły obrazy: Matejko, Śmierć Urszuli Kochanow
skiej. Gryglewskiego, Wnętrze Kościoła PANNY MA- 
RJI w Krakowie. Simmlera, Portret Damy. Kossaka 
Dzierżanowski pod Burzymowem; tegoż, Cywa, z po
wieści Hetmańskie pachole, aquarela; tegoż, Pochód 
wojsk, aquarela. Kolberga, Ś. E m ilja . Brodowskiej 
Stajnia Polska. Mioduszewskiego, Rodzina tonącego- 
Marszewskiego, Brzegi Sardynji; tegoż, Futor Ukraiń
ski. Wyszyńskiego, Fara Ś. J a n a  w Warszawie. »sW 
szewskiego. Dolina Strążyska. Wrońskiego, Krajobraz 
z okolic Białej w Podlaskiem. Łepkowskiego, Ołtarz 
w Kaplicy Jagiellońskiej w Krakowie, rysunek. Styffa 
Drzeworyty. Fabijańs/ciego, Zamek w Iłży, rysunek- 
Zwierzyńskiego, Święta Rodzina.

P. Maurycy Madurowicz, Medycyny i Chirurgji Dr< 
Magister położnictwa, Członek Towarzystwa Lekar
skiego w Wiedniu i b. Adjukt Kliniki położniczej tam
że, odbył habilitację na docenta w Uniwersytecie Ja
giellońskim W Krakowie, przez co wzrastająca liczba 
docentów polskich, świetnym pomnożoną została przy
bytkiem.

P. Zygmunt Helcel, b. Profesor PrawTa przy Jagieloń- 
skiej wszechnicy, i znany historyk, jeden zejflphncp 
szych Posłów Galicyjskich, złożył w tych dniach swój 
mandat i usuwa się od obowiązków Posła.

Prezydent Paryzkiego Towarzystwa Aklimatyzacji 
był niedawno w Angers, u pewnego Doktoru, i prze
chadzając się z nim po dziedzińcu, usłyszał, że do fur
tki wiodącej na pole, ktoś lekko zasztukał— „A, za
w ołał Doktór, to mój pastuch Robin powraca ze sta
dem gęsi”— i odemknął furtkę. Istotnie weszło ze 20 
sztuk gęsi, a za niemi czarny ptak, wielkości koguta- 
Gospodarz zamknął drzwi— „A gdzież pastuch?” za
pytał gość— „Oto ten ptak, odparł Doktór, a na za
wołanie: „Robin!” ptak podbiegłszy ku niemu, starał 
się wyrazić swą radość. Udali się na obiad, a Robin 
za nimi. Ach, łakocie tobie zapachniały? poproś gO' 
ścia!”— rzekł Doktór wskazując na Prezydenta,— ro
zumie się, ze ten ostatni dał Robinowi co się pod ręką 
znalazło— a ptak wyraził swoje ukontentowanie- 
Wreszcie rzekł gospodarz: „Teraz idź do domu.” I 
Robin, zwiesiwszy głowę, wyszedł, kilkakrotnie się za
trzymując, jak gdyby chciał, aby go napowrót przy
wołano.— Jest to (Agami). Ptaki tego rodzaju hodują 
w Paryzkim zoologicznym ogrodzie, a pojętność ich 
jest zdumiewającą. Ich pieczy powierzają inneptastw'0, 
i gdy tym ostatnim dają pokarm, agami pilnuje, aże
by silniejsze nie odbierały go od słabszych, lecz wszy
stkie jednakowo z niego korzystały.

Amator o wie segar, zwracają uwagę na sześcio- 
groszowe pochodzące z fabryki PP. Zejdla, Frucht- 
mana i Spółki, oddając im sprawiedliwość pod wzglę
dem dobroci pomimo przystępności ceny.

Xięgarnia Celsa Lewickiego "pod filarami w gmachu 
teatralnym Nro 476a, otrzymała dziełka szkolne p . , 
Sexti Aurelii Victoris, Historia Romana i Krótki Zbiór 
HistorjiPolsktej, wydane nakładem Redakcji Roczni
ków Gospodarstwa Krajowego.

Redaktor wychodzącego w Paryżu Dziennika Sport, 
P. Bilion, zginął w tych dniach w pojedynku, prze
szyty będąc na wskroś szpadą przez swego przeci
wnika P. Grammont Caderouss, członka Jockej-Clubu-



1505 -

Po długiem milczeniu przemówił znowu autor „Ko- 
liszczyzny i Stepów” w powiastce p. t. „Zamieć w Ste
pach” wydanej świeżo w drukarni P. Oliryzki w Peter
sburgu. Opowiadanie nadzwyczaj zajmujące i obrazo
we, wzięte z prawdziwego zdarzenia na Ukrainie.

Nadesłana bezimiennie beczka śledzi przez Staroza- 
konnego, na ręce A. Prażmowskiego, Właściciela do
mu Nro 546 przy ulicy Długiej, już odesłaną została 
pogorzelcom miasta Mszczonowa; za co w imieniu 
tych nieszczęśliwych, składa się serdeczne podzię
kowanie.

Dotychczas bardzo mało używano w Austrji kopert 
listowych stęplowych. Itząd pragnąc ich rozpowszech
nienia, aby uniknąć przez to szkody z przeniewierzeń 
wynikającej, postanowił znieść zapłatę za koperty, tak 
iż od d. Igo Grudnia r. b. będzie można dostać koper
tę za te  same pieniądze, co i sam znaczek.
‘ Wykaz serji Obligacji cząstkowych, z pożyczki 150- 

miljonowej, w dniu 22 Października (3 Listopada) r. b. 
losem wyciągniętych; oraz Wykaz numerów Certyfika
tów lit: A, w dniu 31 Paźdz: (12 Listop:) r. b. wycią
gniętych, przejrzeć można w D rukam i Kin je r  a.

Wiadomości Zagraniczne.
ANGLJA. Londyn, 13go Listop:. — Na wczorajszej 

radzie ministerjalnej, znajdowało się 13tu członków. 
’Roztrząsano na niej jpropozycję francuzką co do wspól
nego wystąpienia w Ameryce, a zdania o ile słychać, 
były nadzwyczaj podzielone. Posiedzenie trwało bar
dzo długo i toczono żywe rozprawy, w końcu jednak 
przemogło zdanie odroczenia ostatecznej decyzji co do 
pośredniczenia w Ameryce aż do dalszego czasu i roz
winięcia się wypadków.‘Najenergiczniej za tem odro
czeniem przemawiał Hr: Russel. Wczoraj zgłaszała się 
do Lorda Palmerston deputacja,celem,wyjednania przy
chylenia się Rządu do nowej próby połączenia telegra
fem Anglii z Ameryka. -  Globe donosi, że Mgr: George 
Clive zamierza nsunąć się z posady Podsekretarza sta
nu wministerstwie spraw w ew :.- W Kalkucie wybra
no po raz pierwszy krajowca na sędziego do miejsco
wego trybunału najwyższego. -  Wieść jakoby Lord 
P/gin zamierzał z powodu słabości zdrowia usunąć się 
z posady Gubernatora Jlgo Indji, nie zdaje się spraw
dzać Owszem, podobno małżonka Lorda, udaje się 
Wkrótce do Kalkuty. — W Japonji znowu miało miej
sce morderstwo polityczne. Japończycy napadli na 3ch 
hiężczyzn, bobietę, z tych osóbjednego Anglika zamor
dowali. (Alg: Ztg).

AMERYKA. New-York, 5 Listop:. — W City New- 
York wybrano samych kandydatów demokratycznych. 
Horatius Seymour, otrzymał większość 3,000 głosów i 
Został wybrany Gubernatorem Yorku. Rezultat wybo
rów w stanie York jest następny: 19 demokratów, 12 
republikanów. New-Yersey głosowało za kandydatami 
demokratycznymi znaczną większością. (Patrie).

FRANCJA. Paryż, 13 Listop:. — Ogłoszona w Mo
nitorze nota P. Drouyn de Lhuys, znajduje powszech
ne uznanie z powodu objawionych w niej dobrych za
miarów ze strony Rządu Cesarskiego. Podzielone są 
jednak zdania co do p r z y ję c ia ,  jakie spotka w Londynie 
i Waschingtonie. Większość jednak wątpi o tem, aby 
°becna pora i środki, właściwe były do położenia końca

morderczej i niszczącej walce w nowym świecie, i dla 
tego powszechnie przypuszczają, że zamiarem noty po- 
mienionej, jest jedynie wykazanie całemu światu usi
łowań Francji do pośrednictwa, mimo przekonania, że 
takowe do niczego nie doprowadzi. — Krąży tu  wieść 
o tajemnym układzie pomiędzy Anglją i Turcją, zape
wniającym tej ostatniej znakomite subsidja na wypa
dek wybuchu wojny, spowodowanej kwestją grecką. 
— Jenerał Bazaine, przybył wraz z swym sztabem do 
Vera-Cruz 7 Październ:. Poprzedniego dnia Jenerał 
For ery, wyruszył do Orizaba, dokąd udał się za nim, 
z silnym oddziałem 11 b. m. Jenerał Bazaine. — Xżę 
Brabancji przybył 7 b. m. do Algieru.— Otrzymane tu  
z Rzymu korrespondencje, potwierdzają w części przy
najmniej pogłoski o niepowodzeniu negocjacji rozpo
czętych przez Francję, celem skłonienia Stolicy Apo
stolskiej do wzięcia inicjatiwy reform, których uskute
cznienie usprawiedliwiłoby pod pewnym względem po
litykę układów jak ąP . Drouyn de Lhuys, podjął się re
prezentować względem Włoch. Głównemi z tych re
form były: Proklamowanie swobody wyznania i zapro
wadzenie kodexu Napoleona. Pierwszą Stolica Apo
stolska odrzuciła bezwarunkowo, a co się tyczy drugiej, 
to podobno decyzję odroczyła, i to tylko skutkiem na
legań i wpływów zewnętrznych. Podobno P. Drouyn de 
Lhuys, uczynił także i w Wiedniu kroki, aby wyjednać 
pewne ulgi w losie Wenecji, jak  jednak przedstawienia 
jego przyjęte tam zostały, jeszcze nie wiadomo.— Sły
chać, że P. Girardin, obejmie znowu kierunek redak
cji dziennika Presse. (In: Bel:).

GRECJA.— Z Aten 8 b.m. donoszą, że prowincje po- 
inianowały już Gubernatorów. Większość prowincji u- 
znaje władzę centralną, ale niektóre jak  np. Akarm a- 
nja, niecheą jej ulegać. W ogóle daje się czuć brak pie
niędzy w skarbie. W ydatki Państwa mnożą się, a zna
czna liczba żołnierzy pozostałych pod sztandarami, 
sprzedaje swą broń, i efekta. Wojsko greckie liczy
2.000 podoficerów, którzy chcą awansować. Pryw atna 
korrespondencja Króla nie została wydaną.— D ekret 
zwołujący zgromadzenie narodowe greckie, stanowi 
zarazem, że Grecy znajdujący się za granicą ze 100 do
1.000 głów wybierają jednego deputowanego, od 1,000 
do 10,000, dwóch, a od wyższej liczby nad 10,000, trzech 
Wszyscy mieszkańcy Grecji, mający 25 la t skończo
nych są wyborcami i wybieralnymi. (St: Anz:).

Ostatnie Wiadomości.
Wiadomości z Paryża dochodzą do 16 b. m. Otrzv 

mano tam  z Aten pod datą 12go doniesienie, że w S 
r a i  P ireus,m iały miejsce demonstracje za kandydata"Eandydatu

—  J u rw s  K o loko tvnr,;,.
został mianowany Prefektem Policji. — Grirn 
na chroniczną chorobę piersiowa. Nie n iw in i „ zrnar* 
zgonem propozycji Rządu tymczasowego l nie 
skłonić do żadnych następstw w swych L i i -  
Flotylla angielska znajduje się w Pireus "

Gazeta urzędowa Turyńskaz 17g0 b.‘ m. o g ła s z a  de
k re t znoszący stątroblężenia w prowincji N e a p o lu  i Sy- 
cylji. Prefekci w Neapolu i Palermo z a t r z y m u j ą  nie
które attrybueje wyjątkowe.

Jeden z dzienników Berlińskich zapew nia, że Rząd 
Pruski zamierza zwołać Izby w  połowie Stycznia.—
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Podług korrespondeucji z Monaehjum, Król Otto ma 
rezydować w Wiirzburgu.

Przez Wiedeń nadchodzi wiadomość z Konstanty
nopola, że Porta Ottomańska myśli protestować prze
ciw7 przyjmowaniu w Grecji ochotników Włoskich, i 
gotuje si§ wyprawić eskadre z wojskiem do zato
ki Arta. (Schl: Ztg).

Z a d a n i e .
Otóż na dziś zadanie daje wam nie długie 
Drugie pierwszo są, drzewa, z drzewa pierwsze drugie. 

(Zeszła Szarada T a la ry ) .

D O N IE S IE N IA .
|  Właściciel Domu Nr 590, Aloizy Zandbang, jako Mai" 3 
? żonek po ś. p. Żonie swojej Annie z Pomierskich Z and-! 
Ibang, zapisał na Kościoł w Mieście Makowie Rs. 1,5 0 0 , j 
<iczyli Zip. 10,0 0 0 , na wieczne czasy; od tej summy procent-

ipp ipęć od sta na utrzymanie Pomnika po Ojcu jej z P o -j 
mierskich i na żałobne-Nabożeństwo co rok, a resztę na!

|  reperację Kościoła.

IIioilzienieł' posiadający język Niemiecki, b. Student 
Wszechnicy Jagiellońskiej w Krakowie, a obecnie Szkoły Głó
wnej w Warszawie, życzy sobie za stosowne wynagrodzenie 
udzielać K O K K EPETY TC JE uczniom klass wyższych, 
lub też prywatne lekcje nauk przyrodzonych i materaatyki. 
Wiadomość przy. ulicy Chmielnej pod Nrem 1260  lit. D, na 
trzecim piętrze.

Ł O H A Ł , składający się z sześciu Pokoi na 1-szem pię
trze z Balkonem, Przedpokojem, Kuchnią, Piwnicą, Drwalnią
i Górą wspólną, do nąjęcia od Nowego-Roku. Wiadomość 
przy ulicy Twardej l)0|i  Nr H198 lh: C, na 1-szem piętrze, 
wproęt Budnika.

Jest do sprzedania H O lil  gniady, lat 5 mają
cy, zdatny do zaprzęgu i dobrze ujeżdżony. — 
Wiadomość bliższą powziąść można przy ulicy 
Leszno Nr 705.

Dnia 18 b. m„ około godziny loej, przechodząc ulicą Orlą, 
znaleziqno ’W O K E C J E F ik  z pewną kwotą pieniędzy. Po
szkodowany za udowoduieniem odebrać może z pod Nr 2687 
lit: B., przy ulicy Bednarskiej, dom W. Gaijantesiewiczaj

Wiadomości Literackie.
Nakładem G. Hermanstadta, xięgarza przy ulicy 

Nowe-Miasto i Freta, wyszło dzieło pod tytułem: 
Nąjnowsza Metoda praktyczna i łatwa nauczenia $ig 
w krótkim czasie języka- niemieckiego, układu F. Alma. 
wraz ze słowniczkiem do zadań-, wydanie nowe popra
wione. Dzieło to nabyć można we wszystkich xig- 
garniaeh po cenie kop: sr: 20.

Xięgarnia i skład materjałów piśmiennych L Drwalewskie- 
go i spółki w pałacu Hr: Andrzeja Zamoyskiego, odebrała: 
Eównianka. pismo zbiorowe Humańskie, rok 1861, wydał 
Htan: Krzyżanowski, Humań 1 8 6 1 , fl. 10; Cantionale Ecelesia- 
sticum, nowe wydanie poprawne, Wilno 1862, fl. 8; Listopad, 
Ęflmans historyczny z drugiej połowy XVHI wieku; przez Aur 
tpra Pamiątek starego Szlachcica, wydanie trzecie, w dwóch 
tomach, Wilno 186 2 , fl. 13gr: 10; Obrazy Litewskie, serja VI, 
Npwe Pamiętniki Kwestarza, przez brata Rafała Karęgę, wy
danie przez Ignacego Chodźkę, Wilno 1862, fl. 9; Cieszewski 
K arol: Talizman,powieść, w 2 tomach, Lwów 1862,fl. 13gr: 10; 
Dzierzkowski Józef: Szkoła Świata, szkic z życia społeczne
go, Lwów 1862 , A- 9- Lewestąip: Histmja 1 .itt-r a t  u r y  l'o- 
wszpchnej, zeszyt 1, fl. 3 gr: 10; Hoszowski Koust:: 0  znako
mitych zasługach w kraju rodziny Korycińskich, Kraków 1862 , 
fl. *7; Radwański Jan : Niążka, Wieczysta, Kraków 1862, 
fl: 3 gr: 15.

DOSI murowany, dwu-piętrowy, z oficyną, jest do zbyci* 
pod nader korzystnemi warunkami. Wiadomość w sk ładz ie  
Papieru Wojczyńskiego przy ulicy Wierzbowej.

Dubla sr: nagrody za odniesienie maF) 
S F C Z K I  kasztanowatej, z rassy Wyżełkó*
Angielskich, która zginęła 17 b. m. około £?'
dżiny 8ej wieczorem, z domu gdzie Cukierń1* 

S.emadeniego koło Nowej drogi. Oddać pod Nr 1400 pr*/ 
rogu ulic Marszałkowskiej i Śto-Krzyzkiej na 1-sze piętro.

W  mieście mil 4 od Warszawy, gdzie istnieje poczta pr*X 
trakcie bitym najludniejszym, D O M  murowany z Pokuj a11” 
gościnnemi, Stajniami, Wozowniami, Piwnicami, Spichrze1®’ 
w którym jest urządzoną Oberża, oraz Szynk oddzielny, z c»" 
łym gospodarstwem, wszelkiemi porządkami i meblami, łącZ" 
nie z Ogrodem owocowym, bardzo pięknym, oraz warzywny®1
na przestrzeni 4 morgów gruntu dziedzicznego urządzony®’
czyniący czystego dochodu z poręczeniem więcej jak  10 pCh 
jest do sprzedania każdego czasu. — Potrzebny DOM u®
kupna, choćby nie wielki byłe w dobrym stanie, ale koni®' 
cznie z dużym Ogrodem owocowym i warzywnym, w który®' 
kolwiek mieście lecz przy kolei żelaznej położonym. Ró*' 
nież potrzebna K O L D 1 Y J A  do kupienia mała, z Dome® 
wygodnym, zabudowaniami i gruntami, najdalej o mil kifl® 
od Warszawy, lecz także przy kolei i blizko stacji. — P°' 
trzebny do Rossji z kwalifikacjami IM  1111YK.A VI' ce' 
mentu, E K O N O M  na oddzielny Folwark, ale bezżenHfi 
i G A J O W Y  umiejący dobrze strzelać. Wiadomość blB' 
sza w Kantorze Zleceń wszelkich interesów Obywateli Zie®' 
skicli i Miast, Bielskiego, przy ulicy Bielańskiego Nr 605 ®> 
przeciw Hotelu Lipskiego.

PAROBCY z Familjami, zdolni do pracy, a potrzeb®' 
jący służby, zechcą swe adrosa przesłać pocztą na koszt ®® 
Kantoru Rolników Płockich w Łomży, a tam otrzymają bl®' 
szą informację i fundusz na drogę do Właściciela dóbr wKr®' 
lestwie Polskim.

Są do nabycia po cenach bardzo przystępnych: K A M '  
U W *  Tybetowy mechaniczny Paryski (Chapeau daqucV 
nowy, wcale nieużywany, para BRZYTEW Angielski®1! 
(Schefield) PERS HE RTYIV A Teatralna (Duchesse) 1 
różne Xiążki Polskie i Francuzkie. Wiadomość w Kantor*® 
Loterji przy ulicy Śto-Jańskiej Nr 28, wprost Zamku. ' '  
GIYYEBYEB, życzy udzielać lekcje języka Franco*' 
kiego i Niemieckiego lub konwersacji. Wiadomość tamże.

Potrzebna jest OSODA do dozoru dwojga małych dzi®' 
ci, opatrzona dobrami świadectwami i umiejąca krawieccz.f' 
znę. Zgłosić się można do domu W. Kropiwnickiego Nr 
lit: M przy uliey Marszałkowskiej, na parterze, z bramy 
prawo.

Jest do zbycia PYTKO pod dużą Salopę, zupełnie u°' 
we z lisów ciemnych i KOLN 1 Ell if, do niego, duży z czar
nych lisów zupełnie nowy, jedno i drugie - za rs. 50; ora* 
P-ŁASKC® męzki obszerny i długi, na wacie, z piękne?® 
ciemnego szaraczku, flanelą podszyty, z kołnierzem imitacją 
Bobrów, i KAPELI SŻ damski, nowy brązowy, z naT 
piękniejszego Ljońskiego axamitu, za cenę nader przystępną- 
Wiadomość przy ulicy Marszałkowskiej w domu W. Kruzeg® 
pod Nr 1065, u Stróża Jana.

Dziś rano zimna stopni 4. Wczoraj w południe zimna st: 4. 
Dziś rano wysokość wody na Wiśle stóp 1 cali o. (Przyb.)- 
T e a tr  'W ieli*.!. Jutro, N apój miłosny. Pani Majera- 

nowska przedstawi rolę Adiny.— W e s e l e - w  Ojcowie.

2 yfajdBE* W  Zakładzie moim znanym od lat kilku przyj 
J ulicy Trębackiej pod Nr 6 4 0 , oprócz O D I A - j
} D Ó W r, dostać można na Śniadania i Kolacje P l E " !  
j C Z E N I  *  r o ż n a ,  oraz innych P r z e k ą s e k  naj 
; gorąco i zimno; niemniej każdodziennie K I E L H A S *  I, 

f - ą ( m |i o i l a i ; > ik i e j  z  k a p u s t ą .  W  Niedziele i Czwart-’?
: ki F L A K Ó W ;  przytem P I W A  l i a i t a r M k i c K 1*;
: na kufle; zaś N a d z w y c z a j n e g o  i P O K T E B l  j 

na butelki i pół-butelkŁ — F e l i x  ( • r z e ż u l k a .
— b  ’

Vf, Drukami Kunjera Warszawskiego — Za. pozwoleniem .Cenzury . Rządowej.


